

財政状況（令和4年9月30日現在）

○一般会計予算執行状況

◇歳入

（単位：千円）

科 目	予算現額	収入済額			収入率
		上半期 (4月～9月)	下半期 (10月～3月)	合 計	
市税	15,365,556	10,305,211		10,305,211	67.1%
地方譲与税	183,700	62,216		62,216	33.9%
利子割交付金	7,100	3,704		3,704	52.2%
配当割交付金	100,000	37,848		37,848	37.8%
株式等譲渡所得割交付金	64,000	0		0	0.0%
法人事業税交付金	90,000	108,534		108,534	120.6%
地方消費税交付金	1,700,000	1,148,685		1,148,685	67.6%
ゴルフ場利用税交付金	1,600	796		796	49.8%
環境性能割交付金	50,000	15,121		15,121	30.2%
地方特例交付金	106,001	154,522		154,522	145.8%
地方交付税	60,000	0		0	0.0%
交通安全対策特別交付金	10,000	5,806		5,806	58.1%
分担金及び負担金	236,464	111,675		111,675	47.2%
使用料及び手数料	356,177	196,343		196,343	55.1%
国庫支出金	6,248,561	1,414,318		1,414,318	22.6%
県支出金	2,210,394	381,051		381,051	17.2%
財産収入	19,343	22,040		22,040	113.9%
寄附金	383,505	56,368		56,368	14.7%
繰入金	665,404	0		0	0.0%
繰越金	2,147,071	2,147,072		2,147,072	100.0%
諸収入	999,264	253,890		253,890	25.4%
市債	564,000	0		0	0.0%
合 計	31,568,140	16,425,200		16,425,200	52.0%

◇歳出

（単位：千円）

科 目	予算現額	支出済額			執行率
		上半期 (4月～9月)	下半期 (10月～3月)	合 計	
議会費	265,745	132,958		132,958	50.0%
総務費	3,572,597	1,177,441		1,177,441	33.0%
民生費	14,458,114	6,994,876		6,994,876	48.4%
衛生費	3,325,104	1,215,921		1,215,921	36.6%
労働費	5,042	1,482		1,482	29.4%
農林水産業費	118,127	47,213		47,213	40.0%
商工費	386,354	245,793		245,793	63.6%
土木費	3,306,867	923,945		923,945	27.9%
消防費	1,049,529	695,223		695,223	66.2%
教育費	3,991,551	1,348,499		1,348,499	33.8%
災害復旧費	6	0		0	0.0%
公債費	1,038,753	515,976		515,976	49.7%
諸支出金	1,026	0		0	0.0%
予備費	49,325	0		0	0.0%
合 計	31,568,140	13,299,326		13,299,326	42.1%

○基金の状況

（単位：千円）

基 金 名	基金現在高
財政調整基金	2,293,130
公共施設整備基金	3,290,547
減債基金	13,553
地域福祉基金	244,444
東部丘陵保全基金	30,576
災害対策基金	145,783
森林環境譲与税基金	3,758
一般廃棄物処理施設等整備基金	0
庁舎建設基金	401,463
国民健康保険運用基金	818,585
介護給付費準備基金	844,037
汚水処理会計財政調整基金	221,992
内	
三ヶ峯台団地	35,057
南山エピック団地	38,240
訳	
五色園団地	148,695
合 計	8,307,866

○市税収入状況

(単位:千円)

科 目	予算現額	収入済額	収入率
個人市民税	7,016,272	3,619,510	51.6%
法人市民税	522,685	480,400	91.9%
固定資産税	6,735,556	5,342,259	79.3%
軽自動車税	159,543	168,507	105.6%
市たばこ税	334,505	217,290	65.0%
入湯税	1	0	0.0%
都市計画税	596,994	477,246	79.9%
合 計	15,365,556	10,305,211	67.1%

○個人市民税負担状況

個人市民税収入額	3,619,509,829円
人口(令和4年9月30日現在)	93,680人
世帯(令和4年9月30日現在)	39,220世帯
*1人当たり	38,637円
*1世帯当たり	92,287円

○特別会計予算執行状況

(単位:千円)

会 計 名	予算現額	収入済額	収入率	支出済額	執行率
国民健康保険	6,482,798	3,066,144	47.3%	2,736,024	42.2%
後期高齢者医療	2,129,727	1,320,236	62.0%	818,322	38.4%
介護保険	5,830,243	3,060,392	52.5%	2,115,678	36.3%
三ヶ峯台団地汚水処理事業	12,227	8,038	65.7%	2,147	17.6%
南山エピック団地汚水処理事業	15,302	10,918	71.4%	1,629	10.6%
五色園団地汚水処理事業	66,842	44,808	67.0%	11,050	16.5%
合 計	14,537,139	7,510,535	51.7%	5,684,850	39.1%

○企業会計予算執行状況

(単位:千円)

会 計 名	予算現額(収入)	執行済額	執行率	予算現額(支出)	執行済額	執行率
下水道事業	3,222,438	1,184,680	36.8%	3,421,506	661,552	19.3%

○地方債の状況

◇一般会計

(単位:千円)

借 入 先 区 分	令和3年度末 現在高 (A)	令和4年度中 発行額 (B)	令和4年度 償還元金額 (C)	差引現在高 (A)+(B)-(C)
政府資金	5,966,395	0	360,813	5,605,582
内 財政融資資金	5,065,678	0	286,418	4,779,260
郵貯資金	46,916	0	5,854	41,062
簡保資金	853,801	0	68,541	785,260
地方公共団体金融機構	167,449	0	7,287	160,162
共済組合	115,430	0	9,248	106,182
市中銀行	58,700	0	21,350	37,350
その他の金融機関	1,071,761	0	76,152	995,609
合 計	7,379,735	0	474,851	6,904,884

◇下水道事業会計

(単位:千円)

借 入 先 区 分	令和3年度末 現在高 (A)	令和4年度中 発行額 (B)	令和4年度 償還元金額 (C)	差引現在高 (A)+(B)-(C)
政府資金	6,202,950	0	199,477	6,003,473
内 財政融資資金	4,442,964	0	106,104	4,336,860
簡保資金	1,759,986	0	93,373	1,666,613
地方公共団体金融機構	2,150,971	0	85,325	2,065,646
市中銀行	59,528	0	2,674	56,854
合 計	8,413,449	0	287,476	8,125,973

○一時借入金はありません

○端数処理の関係で合計と一致しない場合があります。